

GZK/ZP/4/2019

Pytania i odpowiedzi dotyczące przetargu nieograniczonego na: „Dostawę używanej równiarki drogowej samojezdnej w formie leasingu operacyjnego”:

Do Zamawiającego wpłynęły zapytania od Wykonawcy dotyczące przedmiotowego postępowania. Poniżej zamieszczono treść pytań wraz z odpowiedziami:

PYTANIE nr 1:

Prosimy o udostępnienie załączników do SIWZ, w szczególności formularza ofertowego oraz oświadczeń, w wersji edytowalnej.

ODPOWIEDŹ nr 1:

Zamawiający udostępnił na swojej stronie załączniki do SIWZ w wersji edytowalnej.

PYTANIE nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dokona wykupu Przedmiotu leasingu po terminowym zakończeniu umowy leasingu i zapłacie wszystkich należności wynikających z umowy leasingu.

ODPOWIEDŹ nr 2:

Zamawiający potwierdza, że dokona wykupu Przedmiotu leasingu po terminowym zakończeniu umowy leasingu i zapłacie wszystkich należności wynikających z umowy leasingu.

PYTANIE nr 3:

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza otrzymywanie faktur w formie elektronicznej, tj. na dedykowanym e-portalu?

ODPOWIEDŹ nr 3:

Nie dopuszcza otrzymywania faktur w formie elektronicznej, tj. na dedykowanym e-portalu.

PYTANIE nr 4:

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza termin płatności faktur na 25 dzień każdego miesiąca?

ODPOWIEDŹ nr 4:

Tak, zamawiający dopuszcza termin płatności faktur na 25 dzień każdego miesiąca.

PYTANIE nr 5:

Prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi w wysokości 100,00 PLN netto rocznie?

ODPOWIEDŹ nr 5:

Zamawiający nie przewiduje ponoszenia dodatkowych kosztów. Zamawiający informuje, że zgodnie z Rozdziałem XIII punkt 1 SIWZ cena określona w ofercie jest ceną ryczałtową. Oferta musi zawierać cenę wyrażoną w złotych polskich obejmującą wszelkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia.

PYTANIE nr 6:

Prosimy o potwierdzenie, iż umowa leasingu zostanie zawarta na wzorze stosowanym u Wykonawcy/Finansującego.

ODPOWIEDŹ nr 6:

Zamawiający dopuszcza taki scenariusz działania.

PYTANIE nr 7:

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, aby istotne postanowienia umowy zostały wprowadzone do umowy stosowanej u Wykonawcy/Finansującego w formie załącznika, z zastrzeżeniem, że w przypadku sprzeczności któregokolwiek z załączników do umowy pierwszeństwo mają postanowienia istotnych postanowień umowy?

ODPOWIEDŹ nr 7:

Zamawiający dopuszcza taki scenariusz działania z tym zastrzeżeniem, że w przypadku sprzeczności któregokolwiek z zapisów umowy Wykonawcy to pierwszeństwo mają istotne postanowienia umowy Zamawiającego.

PYTANIE nr 8:

Prosimy o informację, czy i w jaki sposób Zamawiający poinformuje Finansującego /Wykonawcę o naliczeniu kar umownych?

ODPOWIEDŹ nr 8:

W przypadku naliczenia kar umownych Zamawiający skieruje do Wykonawcy pismo, w którym zawarte będzie wyliczenie kary wraz z krótkim uzasadnieniem.

PYTANIE nr 9:

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, aby za dzień zapłaty uznać dzień uznania rachunku bankowego Finansującego?

ODPOWIEDŹ nr 9:

Zamawiający nie zgadza się na w/w zmianę.

PYTANIE nr 10:

Prosimy o wskazanie przykładów opłat dodatkowych, które Wykonawca/Finansujący winien wskazać w kalkulacji ceny w formularzu ofertowy.

ODPOWIEDŹ nr 10:

Nie przewidujemy opłat dodatkowych.

PYTANIE nr 11:

Prosimy o potwierdzenie, iż zgodnie z SIWZ gwarancja na równiarkę wynosi 50mth.

ODPOWIEDŹ nr 11:

Zamawiający potwierdza, że gwarancja na równiarkę wynosi 150 mth, jest pomyłka w SIWZ.

PYTANIE nr 12:

Prosimy o informację, czy Zamawiający przewiduje zmiany zawartej umowy, w przypadku wystąpienia okoliczności określonych w art. 142, ust. 5 ustawy PZP oraz w przypadku zmiany przepisów prawa powszechnie obowiązującego?

ODPOWIEDŹ nr 12:

Zamawiający przewiduje zmianę zawartej umowy w przypadku wystąpienia okoliczności określonych w art. 142, ust. 5 ustawy PZP oraz w przypadku zmiany przepisów prawa powszechnie obowiązującego, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.

PYTANIE nr 13:

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, by gwarancja na Przedmiot Zamówienia została udzielona przez Sprzedawcę Przedmiotu Zamówienia oraz przez niego wykonywana? Finansujący wyjaśnia przy tym, że w ramach prowadzonej działalności gospodarczej świadczy wyłącznie usługi finansowania inwestycji gospodarczych swoich

Klientów; nie prowadzi produkcji rzeczy na potrzeby świadczonych usług leasingu oraz nie świadczy usług związanych z ich serwisem lub naprawą.

W przedmiotowym postępowaniu, po uzyskaniu akceptacji Zamawiającego na niniejszy wniosek, Wykonawca zamierza zawrzeć umowę konsorcjum lub podwykonawstwa ze Sprzedawcą Przedmiotu Zamówienia. Sprzedawca udzieli gwarancji w zakresie co najmniej odpowiadającym wymaganiom wynikającym z SIWZ oraz będzie wykonywał wszelkie czynności związane z serwisem.

Jednocześnie w związku z tym, że z chwilą nabycia przez Wykonawcę własności Przedmiotu Zamówienia na potrzeby wykonania umowy leasingu, na Zamawiającego przejdą wszelkie uprawnienia wynikające z tytułu wad rzeczy, w szczególności prawa z gwarancji, wobec czego zgoda Zamawiającego na wnioski objęte niniejszym pismem Wykonawcy w żaden sposób nie wpłynie negatywnie na dotychczasowe wymagania opisane w specyfikacji przedmiotowego zamówienia w zakresie gwarancji.

ODPOWIEDŹ nr 13:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

PYTANIE nr 14:

Prosimy o informację, czy Zamawiający zaakceptuje płatność opłaty wstępnej w terminie 7 dni od daty podpisania Umowy Leasingu?

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, aby faktura na opłatę wstępną została wystawiona niezwłocznie po dokonaniu zapłaty opłaty wstępnej?

ODPOWIEDŹ nr 14:

Zamawiający zgadza się na zmianę zapisów w § 2 ust. 2 oraz w §4 ust. 1 pkt. 2 IPU. Zapis § 2 ust. 2 IPU otrzymuje brzmienie: „Opłata początkowa wynosizł (maksymalnie 10% wartości początkowej netto), płatna w ciągu 7 dni od dnia podpisania umowy leasingu. Zapis §4 ust. 1 pkt. 2 IPU otrzymuje brzmienie: „kaucja/opłata początkowa wynosizł, płatna w ciągu 7 dni od daty podpisania umowy leasingu.”

PYTANIE nr 15:

Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca/Finansujący do kalkulacji oferty winien przyjąć:

- a. opłatę wstępną na poziomie 10% wartości netto Przedmiotu Zamówienia;
- b. 47 okresowych opłat leasingowych;
- c. wykup na poziomie 1% wartości netto Przedmiotu Zamówienia.

ODPOWIEDŹ nr 15:

Zamawiający informuje, że zgodnie z Rozdziałem XIII punkt 1 SIWZ cena określona w ofercie jest ceną ryczałtową. Oferta musi zawierać cenę wyrażoną w złotych polskich obejmującą wszelkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia.

PYTANIE nr 16:

Prosimy o potwierdzenie, że raty będą płatne od miesiąca następującego po miesiącu, w którym Zamawiający dokona odbioru Przedmiotu Zamówienia.

ODPOWIEDŹ nr 16:

Zgodnie z § 2 ust. 7 IPU Raty leasingowe płatne będą w terminie 14 dni lub dłuższy od dnia prawidłowo wystawionej i doręczonej zamawiającemu faktury VAT albo zgodnie z harmonogramem płatności, na podstawie którego będą wystawiane faktury VAT, na czas nie krótszy niż 14 dni przed dniem zapłaty wskazanym w harmonogramie płatności.

PYTANIE nr 17:

Z uwagi na znaczną wartość umowy leasingu, tym samym z uwagi na konieczność dokonania analizy warunków SIWZ oraz uzyskania przez Wykonawcę/Finansującego zgód korporacyjnych na złożenie oferty przetargowej, uprzejmie prosimy Zamawiającego o zmianę terminu składania ofert na dzień 6 marca 2019 r.

ODPOWIEDŹ nr 17:

Zamawiający nie zgadza się na zmianę terminu składania ofert.

PYTANIE nr 18:

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści wskazanie jako rachunku do zapłaty rachunku mass collect, który nie podlega zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego?

ODPOWIEDŹ nr 18:

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE nr 19:

Z uwagi na znaczącą wartość kontraktu tym samym konieczność dokonania analizy finansowej Zamawiającego uprzejmie prosimy o:

- d. przedstawienie sprawozdań finansowych Zamawiającego za 2016 rok i 2017 rok wraz ze sprawozdaniami Zarządu z działalności, uchwałami Zarządu zatwierdzające ww. sprawozdania oraz Raporty i opinie biegłego rewidenta (o ile sprawozdania podlegają badaniu),
- e. przedstawienie Rachunku wyników i Bilans (np. F-01) za ostatni dostępny okres sprawozdawczy oraz aktualnego wykazu zobowiązań i należności bilansowych i pozabilansowych (w tym aktualnego zestawienia kredytów/leasingów obejmującego: kwotę udzieloną/datę udzielenia/aktualne zadłużenie/ostateczny termin spłaty/miesięczną ratę).

ODPOWIEDŹ nr 19:

Zamawiający udostępni dokumenty.

PYTANIE nr 20:

Prosimy o potwierdzenie, iż wszystkie pytania, odpowiedzi do nich oraz modyfikacje treści SIWZ stanowią integralną część SIWZ.

ODPOWIEDŹ nr 20:

Zamawiający potwierdza, że pytania, odpowiedzi do nich oraz modyfikacje treści SIWZ stanowią integralną część SIWZ.

PYTANIE nr 21:

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia.

ODPOWIEDŹ nr 21:

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu .

PYTANIE nr 22:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła **oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 150 zł za Umowy o wartości przedmiotu leasingu powyżej 20.000 zł - dla umów w PLN (powyżej 4.000 EUR dla Umów walutowych), 75 zł za umowy o wartości przedmiotu leasingu do 20.000 zł - dla umów w PLN (do 4.000 EUR dla umów walutowych)**. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Wykonawcy. Kilka opłat pozostaje dalej poza opłatą ryczałtową – związane z ubezpieczeniami (indywidualna polisa) i niewywiązywaniem się Klienta z Umowy leasingu (płatności). Opłaty te wystąpić mogą tylko na wniosek lub z winy Zamawiającego i nie powstaną jeżeli Umowa będzie prawidłowo realizowana. Nie możemy się zgodzić na brak opłat za czynności jakie podejmujemy w wyniku nienależytej realizacji Umowy przez klienta, ponieważ Wykonawca z tego powodu ponosiłby koszty jakie nie miałyby pokrycia. **Tabela opłat jest częścią OWUL** – co gwarantuje Klientom niezmiennosc warunków przez cały okres trwania Umowy.

ODPOWIEDŹ nr 22:

Zamawiający nie przewiduje ponoszenia dodatkowych kosztów. Zamawiający informuje, że zgodnie z Rozdziałem XIII punkt 1 SIWZ cena określona w ofercie jest ceną ryczałtową. Oferta musi zawierać cenę wyrażoną w złotych polskich obejmującą wszelkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia. Jednocześnie Zamawiający dopuszcza, aby integralną część umowy stanowiła tabela opłat i prowizji, która będzie miała zastosowanie tylko w przypadku, gdy Zamawiający złoży wniosek o wykonanie niestandardowej obsługi umowy lub też jeżeli Zamawiający będzie się spóźniał z płatnościami. Opłaty te wystąpić mogą tylko na wniosek lub z winy Zamawiającego i nie powstaną, jeżeli Umowa będzie prawidłowo realizowana.

PYTANIE nr 23:

Z uwagi na fakt, iż przedmiot leasingu jest sprzętem używanym proszę o informację czy Zamawiający **poniesie dodatkowy koszt w postaci wyceny**. Wartość wyceny może zostać doliczona do ogólnej wartości oferty.

ODPOWIEDŹ nr 23:

Zamawiający nie przewiduje ponoszenia dodatkowych kosztów. Zamawiający informuje, że zgodnie z Rozdziałem XIII punkt 1 SIWZ cena określona w ofercie jest ceną ryczałtową. Oferta musi zawierać cenę wyrażoną w złotych polskich obejmującą wszelkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia.

PYTANIE nr 24:

Uprzejmie proszę o dostosowanie zapisów pkt. 2.1.9 SIWZ - warunki finansowania – w stosunku do zapisów §2 ust. 4 pkt. 2 IPU.

ODPOWIEDŹ nr 24:

Zamawiający zmienia treść SIWZ w taki sposób, że w Rozdziale III pkt 2 ppkt 9 otrzymuje brzmienie:

„kwota wykupu przedmiotu umowy - zostanie uiszczona przez Zamawiającego wraz z ostatnią ratą leasingową. Faktura opiewająca na kwotę wykupu, będzie potwierdzeniem przeniesienia na Zamawiającego prawa własności samochodu. Faktura przenosząca własność pojazdu zostanie wystawiona do 30 dni licząc od daty upływu okresu leasingu (ostatniego dnia obowiązywania umowy leasingu).”

PYTANIE nr 25:

Zamawiający przewidział Istotne Postanowienia umowy. Czy mogą być one włączone do obowiązującej u Wykonawcy Umowy leasingowej w formie aneksu? Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

ODPOWIEDŹ nr 25:

Zamawiający dopuszcza taki scenariusz działania z tym zastrzeżeniem, że w przypadku sprzeczności któregośkolwiek z zapisów umowy Wykonawcy to pierwszeństwo mają istotne postanowienia umowy Zamawiającego.

PYTANIE nr 26:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie złożenia oświadczenia o treści zapisu §1 ust. 3 IPU przez Dostawcę Sprzętu.

ODPOWIEDŹ nr 26:

Zamawiający nie zgadza się na zmianę tego zapisu istotnych postanowień umowy.

PYTANIE nr 27:

W § 2 ust. 2 oraz w §4 ust. 1 pkt. 2 IPU Zamawiający wskazał, że opłata wstępna zostanie uiszczona w terminie 7 dni od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT, po dostarczeniu przedmiotu leasingu. Uprzejmie informuję, że wartość opłaty wstępnej pomniejsza wartość udzielonego Zamawiającemu kredytu i powinna być uiszczony w terminie nie późniejszym jak 7 dni od daty zawarcia Umowy Leasingu. Proszę zatem o modyfikację zapisów w zakresie i dopuszczenie płatności czynszu inicjalnego w terminie 7 dni od daty zawarcia Umowy leasingu.

ODPOWIEDŹ nr 27:

Zamawiający zgadza się na zmianę zapisów w § 2 ust. 2 oraz w §4 ust. 1 pkt. 2 IPU. Zapis § 2 ust. 2 IPU otrzymuje brzmienie: „Opłata początkowa wynosizł (maksymalnie 10% wartości początkowej netto), płatna w ciągu 7 dni od dnia podpisania umowy leasingu. Zapis §4 ust. 1 pkt. 2 IPU otrzymuje brzmienie: „kaucja/opłata początkowa wynosizł, płatna w ciągu 7 dni od daty podpisania umowy leasingu.”

PYTANIE nr 28:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu § 2 ust. 4 pkt. 2 oraz w § 4 ust. 1 pkt. 4 IPU o następujący zapis: „pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”.

ODPOWIEDŹ nr 28:

Zamawiający potwierdza, że dokona wykupu Przedmiotu leasingu po terminowym zakończeniu umowy leasingu i zapłacie wszystkich należności wynikających z umowy leasingu.

PYTANIE nr 29:

Czy Zamawiający zgadza się aby za dzień zapłaty opłat uznać datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy. Wykonawca nie może uznać za termin płatności dnia, którego daty de facto nie zna, bo taką właśnie datą jest dla niego data obciążenia rachunku Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ nr 29:

Zamawiający nie zgadza się na zmianę tego zapisu.

PYTANIE nr 30:

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 0,1% na 0,01%, z 5 % na 2%.

ODPOWIEDŹ nr 30:

Zamawiający nie zgadza się na zmianę tego zapisu istotnych postanowień umowy.

PYTANIE nr 31:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie zapisów §6 ust. 4. Przesłanki zapisów są wysoce niekorzystne dla Wykonawcy/Finansującego i utrudniają jego udział w postępowaniu.

ODPOWIEDŹ nr 31:

Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie zapisów §6 ust. 4.

Prezes Gminnego Zakładu komunalnego

/-/ Andrzej Ligęzowski